
MÍSTOPIS 
PŘÍBRAMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JAROSLAV 
KORBEL 
PODBRDSKÝ 
Příbram 2001-2009 
 

PŘÍBRAMSKÉ  
HŘBITOVY  
 

ÚVOD  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slovo úvodem. 
 
   Hřbitovy jsou někdy považovány za symboly smrti. 
Správně bychom však měli je považovat za památníky 
života, který sice uplynul, ale zůstává na dále v paměti 
blízkých, ale i v paměti jednotlivých míst. 
   Od dětství mne zajímala historie kraje, kde jsem 
narodil, kde jsem žil a kde žiji nadále. Asi od roku 
1996 jsem začal shromažďovat údaje o osobnostech 
podbrdského kraje, a tak jsem nemohl opominout ani 
místa jejich posledního odpočinku. Tak vznikl počátek 
této studie. V roce 2001 jsem pro Akademii třetího 
věku připravil přednášku o historii příbramských 
hřbitovů. Na připravený materiál k přednášce v roce 
2007 navázala dokumentace březohorského hřbitova, 
kterou jsem připravil ve spolupráci se Spolkem Prokop 
Příbram. Současně jsem rozvíjel sběr materiálů o 
hřbitově příbramském.  
   Tímto předkládám i pro další badatele a zájemce o 
historii získané podklady. 
 

Jaroslav Korbel Podbrdský 
Březen  2010. 

 
 


